PROPOSIÇÃO DE LEI Nº CM-134/2022

Institui o dia do “Técnico de Segurança do Trabalho” no
Município de Divinópolis.

O Povo de Divinópolis, por seus representantes legais aprova, e eu, na qualidade
de Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art.  1º  Fica  instituído  o  “Dia  do  Técnico  de  Segurança  do  Trabalho”,  a  ser
comemorado anualmente no dia 27 de novembro.

Art. 2 º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Divinópolis, 06 de dezembro de 2022.

Vereador Eduardo Print Jr. Vereador Zé Braz
Presidente da Câmara 1º Secretário

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

		2022-12-06T17:39:00-0300
	Brasil
	EDUARDO ALEXANDRE DE CARVALHO
	Assinador Serpro

		2022-12-07T12:39:31-0300
	Brasil
	JOSE BRAZ DIAS
	Assinador Serpro